
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

№ 35 ПОСЕЛКА МОРЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 
ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г. №78 -ОД 

п. Моревка 

 
О запрете принудительного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников 

МБДОУ ДСКВ № 35 пос. Моревка МО Ейский район 

 
В целях   предупреждения   незаконного   сбора   денежных   средств 

с родителей (законных представителей) воспитанников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

комбинированного вида № 35 пос. Моревка муниципального образования 

Ейский    район,    а     также     соблюдения     принципа     добровольности 

при привлечении денежных   средств   физических   и   юридических   лиц, 

на основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об   образовании    в    Российской    Федерации»,    Федерального    закона 

от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной   деятельности 

и благотворительных организациях», Федерального закона от 24 июля 

1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации»,   Закона   Российской   Федерации   от   07тфевраля   1992   года 

№ 2300- 1 «О защите прав потребителей», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Воспитателям и иным работникам образовательного учреждения: 

 Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 

вида № 35 п. Моревка муниципального образования Ейский район, 

принуждения к сбору денежных средств, внесению благотворительных 

взносов, в том числе и со стороны родительской общественности. 

Доводить до сведения   родителей   (законных   представителей), что 

перечисления жертвуемых сумм (денежных) средств необходимо перечислять 

на лицевой счет образовательного учреждения и оформлять в виде 

письменного заявления родителя (законного представителя) учреждению с 

указанием жертвуемой суммы или материальных ценностей и целей, на 

которые они должны быть потрачены. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего                                                                                        О.В.Исаева

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-20T10:59:15+0300
	ИСАЕВА ОЛЬГА ВАЛЕРЬЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




